mihi uti cuivis de hac norma paululum meditanti  
mox eluceret, non solum multum abesse quin  
semper ad diversorum craniorum habitum per-  
fecte designandum sufficeret, sed etiam eam in  
se mancam et mendasam esse, quoniam termini  
antici (*Borderprofil*) capitis partes tres principales,  
quae a quovis delineatore rite discernuntur, fron-  
talem, nasalem, maxillarem, non discerneret et,  
quantum quaevis harum partium prominaret vel  
retrocederet, uno nobis intuitu exhibere vellet,  
quod mihi problema *uno* angulo faciali solvi non  
posse videbatur. Quum aliquot annis post rebus  
medicis operam navanti mihi Illustrissimi **RU-**  
**DOLPHI** de physiologia et de anatomia comparata  
lectionibus interesse contingeret, pristinae illae  
cogitationes revocabantur, aptiusque mihi vide-  
batur, quomodo singulae cuiusvis trium illarum  
partium directio se haberet, proprio quodam  
angulo comparare, norma igitur faciali e tribus  
angulis composita uti. Quam rem conscribendae  
olim dissertationis inauguralis argumentum eligere  
consilium capiebam. Quum vero paulo post pri-  
mam **BLUMENBACHII** decadem evolverem, aequa  
injucunda fere — confiteri liceat — ac jucunda  
necopinanti mihi illa sese autoris verba obtulere,  
quibus de lineis **DURERI** facialibus agit (L. I. p. 9.  
„Aptius sane, quod facies humanas attinet a la-  
tere visas, anthropologico scopo inserviet immor-

v

talis viri ALB. DURERI schema" e.s.p.); jucunda, quia tam insignes viros eandem ante me sententiam habuisse, hanc igitur plane futilem esse non posse, non sine gaudio quodam perspiciebam; injucunda, quia dissertationis argumentum amisisse primum mihi videbar. Attamen postea id quoque haud prorsus inutile fore censebam, si illum BLUMENBACHII locum, qui excepto HOUSSEL-LIO ab omnibus praetermissus oblivionique traditus esse videretur, iterum commendarem et, quod BLUMENBACHIO facere non placuisset, maximas, quibus DURERI norma CAMPERIANAM superaret, virtutes fusius explicarem exemplisque nonnullis in craniis hominum et animalium probarem. Quo instituto exsequendo occupatus temperare mihi non poteram quominus leves quasdam de ceteris quas habemus normis cranioscopis animadversiones iis de CAMPERIANA et DURERIANA partim praemitterem partim subjungerem. Ita tenue hocce opusculum exortum est.

Non possum quin hoc loco praceptorum summopere venerando Illustrissimo RUDOLPHI pro singulari humanitate, qua, cum electum libelli argumentum approbandum ipsi proposuissem, non solum musei anatomici ditissimi thesauris liberlime uti mihi permittebat, sed etiam libris ex bibliotheca propria amplissima et, quod pluris